[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2024

                                         № 851
г. Вятские Поляны

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 30.09.2019 № 1304 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 11.11.2020 № 1320, от 02.06.2020 № 749, от 23.03.2020 № 436), с учетом утверждения новой муниципальной программы от 30.05.2024 № 805 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Вятские Поляны Кировской области» на 2025-2030 годы», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Вятские Поляны:

от 19.05.2015 № 949 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области»

от 30.07.2015 № 1505 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 19.05.2015 № 949»;

от 12.05.2016 № 901 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 19.05.2015 № 949»;

от 09.08.2016 № 1470 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 19.05.2015 № 949»;

от 27.06.2017 № 1002 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 19.05.2015 № 949»;

от 02.08.2018 № 1223 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 19.05.2015 № 949»;

от 19.10.2022 № 1565 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 19.05.2015 № 949»;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
Глава города Вятские Поляны
                                  В.А. Машкин
_____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий эксперт управления

экономического развития города

и информационных систем
	Т.В. Ткачева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением

	администрации города

	Вятские Поляны

	от 17.06.2024    № 851

Перечень муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

Кировской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Период реализации
	Ответственные исполнители

	1
	Развитие образования
	2020-2030 годы
	Управление образования администрации города Вятские Поляны

	2
	Повышение эффективности реализации молодежной политики
	2020-2030 годы
	Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны

	3
	Развитие культуры
	2020-2030 годы
	Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны

	4
	Развитие физической культуры и спорта
	2020-2030 годы
	Управление социальной политики администрации города Вятские Поляны

	5
	Содействие развитию институтов гражданского общества
	2020-2030 годы
	Консультант главы города Вятские Поляны

	6
	Обеспечение безопасности  жизнедеятельности населения города Вятские Поляны Кировской области
	2020-2030 годы
	Консультант главы города Вятские Поляны

	7
	Развитие строительства и архитектуры
	2020-2030 годы
	Администрация города Вятские Поляны

(отдел архитектуры администрации города Вятские Поляны)

	8
	Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры города Вятские Поляны
	2020-2030 годы
	Администрация города Вятские Поляны

(управление по вопросам жизнеобеспечения администрации города Вятские Поляны)

	9
	Развитие транспортной системы
	2020-2030 годы
	Муниципальное казенное учреждение «Организация капитального строительства города Вятские Поляны»

	10
	Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
	2020-2030 годы
	Администрация города Вятские Поляны

(отдел по делам ГО, ЧС, охраны труда и муниципального жилищного контроля управления по вопросам жизнеобеспечения)

	11
	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
	2020-2030 годы
	Администрация города Вятские Поляны

(отдел развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства)

	12
	Управление муниципальным имуществом
	2020-2030 годы
	Управление по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны

	13
	Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования
	2020-2030 годы
	Администрация города Вятские Поляны

	14
	Управление муниципальными финансами
	2020-2030 годы
	Финансовое управление администрации города Вятские Поляны

	15
	Формирование современной городской среды
	2018-2030 годы
	Администрация города Вятские Поляны

(первый заместитель главы администрации города)

	16
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории города Вятские Поляны Кировской области
	2025-2030 годы
	Консультант главы города Вятские Поляны

____